segunda-feira, 25 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba
Inexigibilidade

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2016

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 25, inciso III, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no
Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com a Banda Renan Moreira –
representado por RENAN DE OLIVEIRA MOREIRA pessoa física, inscrita no CPF nº 008.514.955-16,
residente e domiciliado na Praça Francisco Filho, nº 109, Centro, Abaíra BA, CEP 47690-000 e a Banda
Maderada do Arrocha - Representado por JULIO HEMINIO LUZ, pessoa física, inscrita no CPF nº
971.929.295-49, residente e domiciliado na Rua Salon Souza Campos nº 17, Centro, Iguaí Bahia, CEP
45280-000. OBJETO: APRESENTAÇÕES DE SHOWS ARTÍSTICOS DURANTE A REALIZAÇÃO DOS
FESTEJOS EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE CAATIBA-BA, no Valor Global de
R$ 12.240,00 (Doze Mil duzentos e Quarenta Reais), constante do respectivo Processo de
Inexigibilidade de Licitação 008/2016, devendo ser celebrado o contrato com RENAN DE OLIVEIRA
MOREIRA e JULIO HEMINIO LUZ. Joaquim Mendes de Sousa Júnior - Prefeito Municipal. Caatiba-Ba, 14
de Março de 2016.

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2016

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2016, para APRESENTAÇÕES DE SHOWS ARTÍSTICOS
DURANTE A REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE
CAATIBA-BA, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação,
HOMOLOGA o processo de Inexigibilidade de Licitação, contratando os Srs. RENAN DE OLIVEIRA
MOREIRA e JULIO HEMINIO LUZ. Valor Global: R$ 12.240,00 (Doze Mil duzentos e Quarenta Reais).
Joaquim Mendes de Sousa Júnior - Prefeito Municipal. Caatiba-Ba, 15 de Março de 2016.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2016

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2016, para APRESENTAÇÕES DE SHOWS ARTÍSTICOS
DURANTE A REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE
CAATIBA-BA, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação,
tendo como base legal o Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações,
AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, contratando RENAN DE
OLIVEIRA MOREIRA e JULIO HEMINIO LUZ. Valor Global: R$ 12.240,00 (Doze Mil duzentos e Quarenta
Reais). Joaquim Mendes de Sousa Júnior - Prefeito Municipal. Caatiba-Ba, 15 de Março de 2016.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF1A554CDF6D78597D3F5D4699F4CF6B

segunda-feira, 25 de abril de 2016  |  Ano III - Edição nº 00145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

RESUMO DO CONTRATO Nº 003-03/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.
Contratado: RENAN DE OLIVEIRA MOREIRA .
Objeto: Apresentações de shows artísticos durante a realização dos festejos em comemoração ao
aniversário da cidade de caatiba-ba.
Valor do contrato: R$ 6.120,00 (Doze Mil cento e vinte reais).
Data de Assinatura: 21 de Março de 2016.
Prazo de duração: 01 (um) mês.
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 008/2016.

RESUMO DO CONTRATO Nº 004-03/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.
Contratado: JULIO HEMINIO LUZ.
Objeto: Apresentações de shows artísticos durante a realização dos festejos em comemoração ao
aniversário da cidade de caatiba-ba.
Valor do contrato: R$ 6.120,00 (Doze Mil cento e vinte reais).
Data de Assinatura: 21 de Março de 2016.
Prazo de duração: 01 (um) mês.
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 008/2016.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF1A554CDF6D78597D3F5D4699F4CF6B

		2016-04-25T12:36:48-0300